
EEZ APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS 

Nr. 6/2012 

(2012. gada 10. februāris), 

ar ko groza EEZ līguma II pielikumu (Tehniskie noteikumi, standarti, testēšana un sertifikācija) 

EEZ APVIENOTĀ KOMITEJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kurā grozī
jumi izdarīti ar Protokolu, ar ko pielāgo Līgumu par Eiropas 
Ekonomikas zonu, turpmāk “Līgums”, un jo īpaši tā 98. pantu, 

tā kā: 

(1) Līguma II pielikums tika grozīts ar EEZ Apvienotās komi
tejas 2011. gada 21. oktobra Lēmumu Nr. 113/2011 ( 1 ). 

(2) Līgumā ir jāiekļauj Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. 
gada 5. septembra Direktīva 2007/46/EK, ar ko izveido 
sistēmu mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā 
arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāv
daļu un atsevišķu tehnisku vienību apstiprināšanai (“pa
matdirektīva”) ( 2 ). 

(3) Līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2008. gada 7. oktobra 
Regula (EK) Nr. 1060/2008, ar kuru aizstāj I, III, IV, 
VI, VII, XI un XV pielikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvā 2007/46/EK, ar ko izveido sistēmu 
mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā arī 
tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu 
un atsevišķu tehnisku vienību apstiprināšanai (pamatdi
rektīva) ( 3 ). 

(4) Līgumā ir jāiekļauj Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. 
gada 14. janvāra Regula (EK) Nr. 78/2009 par mehānisko 
transportlīdzekļu tipu apstiprināšanu attiecībā uz gājēju 
un citu ievainojamu satiksmes dalībnieku aizsardzību, ar 
ko groza Direktīvu 2007/46/EK un atceļ Direktīvu 
2003/102/EK un 2005/66/EK ( 4 ). 

(5) Līgumā ir jāiekļauj Komisijas 2009. gada 7. maija Regula 
(EK) Nr. 385/2009, ar kuru aizstāj IX pielikumu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvā 2007/46/EK, ar ko 
izveido sistēmu mehānisko transportlīdzekļu un to 
piekabju, kā arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu 
sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisku vienību apstip
rināšanai (“Pamatdirektīva”) ( 5 ). 

(6) Ar Direktīvu 2007/46/EK atceļ Padomes Direktīvu 
70/156/EEK ( 6 ), kas ir iekļauta Līgumā un tāpēc ir atce 
ļama saskaņā ar Līgumu. 

(7) Ar Regulu (EK) Nr. 78/2009 atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2003/102/EK ( 7 ) un 2005/66/EK ( 8 ), 
kuras ir iekļautas Līgumā un tāpēc ir atceļamas saskaņā 
ar Līgumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Līguma II pielikuma I nodaļu groza šādi: 

1) nodaļas 1. punktu (Padomes Direktīva 70/156/EEK), 45.zd 
punktu (Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 
2003/102/EK) un 45.zm punktu (Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīva 2005/66/EK) svītro; 

2) aiz 45.zw punkta (Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 
2009/78/EK) iekļauj šādus punktus: 

“45.zx 32007 L 0046: Eiropas Parlamenta un Padomes 
2007. gada 5. septembra Direktīva 2007/46/EK, ar 
ko izveido sistēmu mehānisko transportlīdzekļu un 
to piekabju, kā arī tādiem transportlīdzekļiem pare
dzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisku 
vienību apstiprināšanai (“pamatdirektīva”) (OV 
L 263, 9.10.2007., 1. lpp.), kurā grozījumi izdarīti ar: 

— 32008 R 1060: Komisijas 2008. gada 7. oktobra 
Regulu (EK) Nr. 1060/2008 (OV L 292, 
31.10.2008., 1. lpp.), 

— 32009 R 0078: Eiropas Parlamenta un Padomes 
2009. gada 14. janvāra Regulu (EK) Nr. 78/2009 
(OV L 35, 4.2.2009., 1. lpp.), 

— 32009 R 0385: Komisijas 2009. gada 7. maija 
Regulu (EK) Nr. 385/2009 (OV L 118, 
13.5.2009., 13. lpp.).

LV L 161/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 21.6.2012. 

( 1 ) OV L 341, 22.12.2011., 74. lpp. 
( 2 ) OV L 263, 9.10.2007., 1. lpp. 
( 3 ) OV L 292, 31.10.2008., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 35, 4.2.2009., 1. lpp. 
( 5 ) OV L 118, 13.5.2009., 13. lpp. 

( 6 ) OV L 42, 23.2.1970., 1. lpp. 
( 7 ) OV L 321, 6.12.2003., 15. lpp. 
( 8 ) OV L 309, 25.11.2005., 37. lpp.



Direktīvas noteikumus šā līguma vajadzībām pielāgo 
šādi: 

a) VII pielikuma 1. punkta 1. pozīciju un pielikuma 
papildinājuma 1.1. punktu papildina ar šādu 
tekstu: 

“IS Islande; 

FL Lihtenšteina; 

16 Norvēģija.”; 

b) tabulas, kas minētas 47. punktos IX pielikumā ar 
norādi EK ATBILSTĪBAS SERTIFIKĀTS, papildina 
ar šādu tekstu: 

“— Islande: 
… 

— Lihtenšteina: 
… 

— Norvēģija: 
…” 

45.zy 32009 R 0078: Eiropas Parlamenta un Padomes 
2009 gada 14. janvāra Regula (EK) Nr. 78/2009 
par mehānisko transportlīdzekļu tipu apstiprināšanu 
attiecībā uz gājēju un citu ievainojamu satiksmes 
dalībnieku aizsardzību, ar ko groza Direktīvu 
2007/46/EK un atceļ Direktīvu 2003/102/EK un 
2005/66/EK (OV L 35, 4.2.2009., 1. lpp.). 

Regulas noteikumus šā līguma vajadzībām pielāgo 
šādi: 

IV pielikuma 1.1. punktu papildina ar šādu tekstu: 

“— IS Islandei, 

— FL Lihtenšteinai, 

— 16 Norvēģijai”.” 

2. pants 

Regulu (EK) Nr. 1060/2008, (EK) Nr. Nr. 78/2009, (EK) Nr. Nr. 
385/2009 un Direktīvas 2007/46/EK teksts islandiešu un 
norvēģu valodā, kas jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša 
EEZ papildinājumā, ir autentisks. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā 2012. gada 11. februārī, ja EEZ Apvie
notajai komitejai ir iesniegti visi paziņojumi saskaņā ar Līguma 
103. panta 1. punktu (*). 

4. pants 

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ iedaļā 
un tā EEZ papildinājumā. 

Briselē, 2012. gada 10. februārī 

EEZ Apvienotās komitejas vārdā – 
priekšsēdētāja vietas izpildītājs 

Gianluca GRIPPA

LV 21.6.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 161/11 

(*) Konstitucionālās prasības nav norādītas.


	EEZ Apvienotās komitejas Lēmums Nr. 6/2012 (2012. gada 10. februāris), ar ko groza EEZ līguma II pielikumu (Tehniskie noteikumi, standarti, testēšana un sertifikācija)

